Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Шатьмапосинская основная общеобразовательная школa»
Моргаушского района Чувашской Республики
ПРИКАЗ

31.08.2011 г.                                                                                           № 51
Об утверждении основной образовательной программы начального общего образования и локального акта «Переход школы на федеральные государственные образовательные стандарты начального общего образования (ФГОС НОО)» 2011 – 2012 уч. год.

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с ФГОС нового поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить локальный акт «Переход школы на федеральные государственные образовательные стандарты начального общего образования (ФГОС НОО)».

2. Утвердить основную общеобразовательную программу НОО, содержащую следующие структурные элементы:

1. Пояснительная записка

2. Планируемые результаты освоения обучающими основной образовательной программы НОО

3. Учебный план начального общего образования
4. Программа формирования универсальных учебных действий у обучающихся на ступени НОО
5. Программы отдельных учебных предметов

6. Программа духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся на ступени НОО

7. Программа формирования здорового образа жизни

8. Система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы НОО.

3. Организовать обучение в 1-м классе по федеральным государственным образовательным стандартам начального общего образования с 01.09.2011 г.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Петрову В.С., заместителя директора по УВР.

Директор школы:                                        А.В. Степанова

С приказом ознакомлена:                           В.С. ПетроваКонец формы